РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2012 г.             № 45
С. Малое Голоустное

Об организации обучения населения

мерам пожарной безопасности и его

привлечению к предупреждению и

тушению пожаров
В соответствии со ст. 19, 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 2 апреля 2003 года № 16-О3 «О пожарной безопасности в Иркутской области»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 20 мая по 01 августа  2012 года  провести на территории Голоустненского муниципального образования обучение населения мерам пожарной безопасности.

2. Утвердить комиссию по проведению обучения населения пожарной безопасности в следующем составе:

 - Пимонов З.С.- главный специалист администрации – председатель комиссии;
- Харина В.Г. –главный специалист администрации – секретарь комиссии;

- Шастин А.Ю.- начальник ОП ПЧ- 102 – член комиссии.
3. Главному специалисту администрации Пимонову З.С.  провести инвентаризацию  пожарного инвентаря, закрепленного на  индивидуальных жилых домах,  с которым жители  обязаны являться на тушение пожара.

4. В целях привлечения населения к тушению возможных пожаров на территории всех населенных пунктов установить сигналы для оповещения людей на случай пожара.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Голоустненского
муниципального образования                                           Т.Г. Липская.